
B O L O G N A

AREA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE  N. 132 / 2018

OGGETTO: NOMINA  COMPONENTE  COMITATO  UNICO  DI  GARANZIA  IN 
SOSTITUZIONE DI MEMBRO DIMISSIONARIO

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO UNICO DEL PERSONALE

Visti:
• Il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• Il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei  sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• Il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario 
2018 - 2020, approvati con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 18 del 
28/12/2017, immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

• Il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  integrato  esercizio  finanziario  2018  -  2020, 
approvato  con  deliberazione  della  Giunta  dell’Unione  n.  47  del  28/12/2017, 
immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

Premesso:
-  che  l’art.21  della  Legge  4/11/2010  n.183  prevede  che  le  Pubbliche 

Amministrazioni costituiscano al proprio interno, il Comitato Unico di Garanzia per le 
pari  opportunità,  la  valorizzazione  del  benessere  di  chi  lavora  e  contro  le 
discriminazioni (C.U.G.),

- che con Determinazione n. 220 del 8/09/2016 è stato costituito il C.U.G. per 
l’Unione  Terre  di  Pianura   e  tutti  i  Comuni  ad  essa  aderenti  e  sono  stati  
contestualmente  nominati  i  componenti  di  parte  pubblica  e  si  è  preso  atto  dei 
componenti di parte sindacale, come da procedura di selezione ivi richiamata, di cui al 
Prot. n.° 6789/2016;

Dato  atto  che  la  Dott.ssa  Chiara Girotti  ha  rassegnato  le  proprie  dimissioni 
quale  componente  CUG a  seguito  di  trasferimento  per  mobilità  presso  altro  Ente 
esterno a Unione Terre di Pianura a far data dal 01 novembre 2017 e si rende pertanto 
necessario provvedere alla sua sostituzione individuando il  nuovo componente tra i 
membri supplenti nominati con la Determinazione n. 220 sopra richiamata;

Verificata  tra  i  membri  supplenti  la  disponibilità  ad  assumere  il  ruolo  di 
componente  effettivo  di  parte  pubblica,  e  dato  atto  che  ha  manifestato  la  sua 
disponibilità VANDELLI CLAUDIO;



B O L O G N A

DETERMINA

con riferimento alle premesse che qui si intendono riportate ed assentite:

• di nominare per la parte pubblica quale membro effettivo, in sostituzione della 
Dott.ssa Chiara Girotti:

COGNOME NOME ENTE
VANDELLI CLAUDIO TERRE DI PIANURA

• di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale, 
nella Sezione Amministrazione trasparente, Sezione Provvedimenti Dirigenti, ai 
sensi di quanto previsto dal vigente Piano Unico Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza, parte IV.

Lì, 28/03/2018 IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO UNICO DEL 
PERSONALE

DI BELLA ALBERTO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


